09 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0499 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 3ª feira, 09 de Junho de 2020         Nº 0499

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1307/2020

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 27 de Maio de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTOS POR 03
(TRÊS) ANOS, PARA TRATAMENTO DE ASSUNTOS PARTICU-
LARES conforme dispõe a Lei nº 706/11, (art. 171, da Lei 216/
94), a servidora KARINE DE PAULA RAMOS HURTADO, deten-
tora do cargo de PROFESSOR - 3, lotada no Departamento de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de Junho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1308/2020

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidora que espe-
cifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 08 de Maio de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, a
partir de 08 de Junho de 2020 conforme dispõe o art. 166, da
Lei 216/94, ao servidor JUSCELINO COSTA  detentor do cargo
de CARPINTEIRO, vinculado ao Departamento de Obras –
SEMURB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de Junho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1309/20

SÚMULA: Afasta da função a servidora para pleito eleito-
ral.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, com fun-
damento da Lei Complementar nº 064/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Afastar de suas funções, a partir desta data, a
servidora ELIZABETHE BOLZAM, para disputa do pleito
eleitoral, com direito à percepção de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 03 de Ju-
nho de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de Junho de 2020.
            Amin José Hannouche

            Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

               Procurador Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 – 1/8

PREGÃO Nº 031/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de informática,
mobiliários e eletrodomésticos para futuras aquisições.

VENCEDOR: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 43.942,75 (quarenta e três mil e nove-
centos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centa-
vos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

           LEANDRO ARRABAÇA BARBOSA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Armário de aço, em chapa #26 (0,45mm) e tampo
superior em chapa #247 (0,60mm); com 4 gavetas, com

                                                       Diário Oficial - nº 0499                                    09 de Junho de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

suporte para pasta suspensa, aptas a suportar 15 kg (
uniformemente distribuídos), todas munidas com puxa-
dor. Sistema de fechamento, com acionamento por cha-
ve, que trava simultaneamente todas as gavetas. Cor:
cinza; dimensão: 1.335mm ( altura) x 460mm (largura) x
550mm (prof); dimensão das gavetas: 280mm ( alt); 390
mm ( arg) x 430mm (prof); peso total: 26,29kg. A R T
AÇO COD941 35 Unid. 350,00

5 Freezer horizontal de 414 litros com duas portas,
branco e 110 volts. CONSUL/CHB42EBBA 1
Unid. 2.453,95

8 Impressora multifuncional laser pro428
dw1a28ahpcx 1 un HP M428DW 1 Unid.
2.100,00

9 Mesa para escritório  - mesas secretarias com
duas gavetas com chaves 1,20 x 0,60 x 0,74m na cor
cinza/preto com duas gavetas com chave fechadura late-
ral e comando único 0,40 x 0,39 x 0,39 frente gavetas e
caixa em melânico 25 mm com puxadores em PVBC com
corrediças metálicas tampo da mesa em melaminico
25mm com quinas arrredondadas em PVC, com passa-
gem para fiação tendo as bases ema aço duplo 50x30
sapatas niveladoras na cor preto. PLATMOVEIS PLM120
1 Unid. 340,00

15 Monitor com no mínimo 21,5 polegadas - tela
ultrafina com bordas zera frame frequência de 60hz no
hdmi e 1 ms de tempo de tempo de resposta , conectores
vga e hdmi. LED 2205 14 Unid. 690,00

16 Mouse com sensor para alta performace (10000
dpi/20g/100ips ) ótico iluminação rgb ajustável: sistema
de iluminação choma rgb (7 diferentes modos  de ilumi-
nação - polling rate de 1000 hz( tempo de resposta ajus-
tável via software de 1/2/4/8 ms) 7 botões programáveis 2
botões laterais  para funções/atalhos, macro e etc- com-
patível com software para configuração de macro/ajuste
iluminação rgb/ configurações de performace - memoria
interna para salvamento de configuração - base com pês
de teflon para deslize suave- 5 perfis de configurações
para troca rápida de configuração de um game para o
outro- pegada ergonômica confortável  perfeita para des-
tro, cabo trançado para maior resistência RED DRAGON
M711 10 Unid. 138,88

18 Scanner Automatic Document Feeder (ADF), Duplex
Scanning

Color, Grayscale, Monochrome, Automatic (color /
grayscale / monochrome detection(3)) Color CIS (Contact
Image Sensor) x 2 (front / back)3 Color LED (Red / Green
Blue)600 x 600 dots per inch (dpi)Simplex or Duplex, 25
pages per minute (ppm),Color & Grayscale 150 dpi,
Monochrome 300 dpi, Simplex/Duplex, 25 ppm,Color &
Grayscale 200 dpi, Monochrome 400 dpi, Simplex/Duplex,
25 ppm,Color & Grayscale 300 dpi, Monochrome 600 dpi,
Simplex/Duplex, 25 ppm,Color & Grayscale 600 dpi,
Monochrome 1200 dpi, Simplex/Duplex, 7 ppm,A4, A5, A6,

B5, B6, Business Card, Post Card, Letter, Legal and Custom
Size. Max: 8.5 X 14.17 in. (216 X 360 mm), Min: 2 X 2 in. (50.8
X 50.8 mm). Automatically recognizes document size.Use of
a Carrier Sheet permits the scanning of A3, B4, 11 x 17 in.
and photographs as well as the document sizes listed above,
34 inches in length (863 mm)Supported (Standard) ultrasonic
multi-feed detection sensor,11 to 56 lb (40 to 209 g/
m²)Maximum 50 sheets (Letter size at 21 lb or 80 g/m2),USB
3.0 (USB 2.0 / 1.1 Compatible)(6)IEEE802.11b / IEEE802.11g
/ IEEE802.11n. Infrastructure Mode 2.412 GHz to 2.462 GHz
/ 2.412 GHz to 2.472 GHz

Indoors, 50 m (Recommended: indoors, within 25 m) .May
vary depending on surrounding environment and the access
point to be connected,,WPA-PSK (TKIP / AES), WPA2-PSK
(TKIP / AES), WEP (64-bit / 128-bit), WPS2.0 supported (button
/ PIN code),AC Adapter AC 100V to 240V, 50 / 60 Hz,20 W or
less

1.6 W or less (Wi-Fi Switch Off),20 W or less 2.5 W or
less,41°F to 95°F (5°C to 35°C)

20 to 80% (non-condensing),11.5(W) x 6.2 (D) x 6.6(H) in.
(292 x 159 x 168 mm)

6.62 lb (3.0 kg).Specific driver: o Windows®: Does not support
Twain/ISIS®

o Mac OS: Does not support Twain .ENERGY STAR®
compliant / ROHS FUJITSU IX500 5 Unid.
2.910,00

19 Teclado compatível com win 2000 e versões superi-
ores /mac os x 10.2 e versoes superiores - cor de led : blue,
red, purple - teclado com chassi de aço- conector banhado
a ouro- teclas com sensação tátil idêntica de um teclado
mecânico profissional - anti ghosting: permite pressionar
varias teclas ao mesmo tempo- eixo mecânico para uma
atuação rápida e precisa - teclado estável e resistente
KMEX GAMERKM5228 10 Unid. 120,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 – 2/8

PREGÃO Nº 031/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de informática,
mobiliários e eletrodomésticos para futuras aquisições.

VENCEDOR: AFB PRIME INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DIS-
TRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

VALOR TOTAL: R$ 2.114,94 (dois mil e cento e quatorze mil
e noventa e quatro centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

09 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0499 3

         LEANDRO ARRABAÇA BARBOSA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

6 Impressora multifuncional laser MFP135A 4ZB82A
HP cx. 1 un HP M135A 4ZB82A#696 1 Unid.
    945,00

17 Roteador Wireless Dual Band AC 1200 c/ 4 ante-
nas branco - Roteador homologado Anatel. T P
LINK AC50 6 Unid     194,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 – 3/8

PREGÃO Nº 031/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de informática,
mobiliários e eletrodomésticos para futuras aquisições.

VENCEDOR: PRIMAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

VALOR TOTAL: R$ 3.808,90 (três mil oitocentos e oito
reais e noventa centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         VINICIUS DO AMARAL – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Cadeiras em polipropileno assento e encosto ,
modelo anatômico, conforto garantido, capacidade para
90kg GOIANAPLAST BISTRO 35 Unid.
      60,00

3 Estante em aço cinza c/ 6 prateleiras 30 x 90x 2m,
reforçada  e  vazada VEGEL ED30 10 Unid.
    170,89

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 – 4/8

PREGÃO Nº 031/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de informática,
mobiliários e eletrodomésticos para futuras aquisições.

VENCEDOR: AUGUSTO & COIMBRA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 (um mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

               ANTONIO AUGUSTO NETO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

13 Microfone lapela sennheiser ou similar ME 2-II
omnidirecional SENNHEISER ME2 II 2 unid
500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 – 5/8

PREGÃO Nº 031/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de informática,
mobiliários e eletrodomésticos para futuras aquisições.

VENCEDOR: BIANCA THAINE NOGUEIRA & CIA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 3.845,55 (três mil oitocentos e quarenta e
cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         BIANCA THAINE NOGUEIRA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Fogão industrial 6 bocas, 3 duplas e 3 simples em
módulo 30 extra corpo e mesa de aço carbono super resis-
tente em pintura a pó eletrostático, com base fosfatizada. Gás
baixa pressão. Varão cromado com tampão e bico de entrada
de gás reversível. Registro cromado de 1/4'.Totalmente
desmontável para facilitar o transporte e armazenamento.
Grelhas e queimadores em ferro fundido. Altura padrão com
pé 80cm e sem pé 25cm (mesa). Tampão no varão para
posterior colocação de registro para forno. Queimadores com
encaixe de fácil remoção para limpeza e manutenção. Fácil
regulagem de entrada de oxigênio. Especificação:
Especificação: fogão industrial de baixa pressão, 3
queimadores duplos e 3 queimadores simples; Dimensões:
Altura: 80 cm; profundidade: 82,5cm; Largura: 1,10cm; Medi-
das internas do forno: largura:57cm; Altura: 30cm; Profundi-
dade: 55 cm. MARED

MOD. BP 3QD E 3QS 3  unid 1.281,85

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 – 6/8

PREGÃO Nº 031/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de informática,
mobiliários e eletrodomésticos para futuras aquisições.

VENCEDOR: RGA SISTEMAS ELÉTRICOS, AUTOMAÇÃO E
AR CONDICIONADO LTDA-ME

VALOR TOTAL: R$ 2.204,97 (dois mil duzentos e quatro reais
e noventa e sete centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

                                                       Diário Oficial - nº 0499                                    09 de Junho de 20204

DATA : 25/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

          FRANCISCO MACEDO ARAÚJO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

14 Microondas 32 litros, cor inox com painel integra-
do. Características: descongelamento. Dimensão: 60,8
x36,6x46,80cm, 110V, prato giratório, relógio, receitas pré-
programadas e níveis de potência. PANASONIC/
STYLE NNS 3 unid 734,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 – 7/8

PREGÃO Nº 031/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de informática,
mobiliários e eletrodomésticos para futuras aquisições.

VENCEDOR: THADS SERVIÇOS EIRELI-ME

VALOR TOTAL: R$ 9.831,98 (nove mil oitocentos e trinta e
um mil e noventa e oito centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

         ANDERSON DISQUE DE SOUZA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

10 Microcomputador com processador com n de nú-
cleo de cpu  8 n° de threads 16 clok básico 3.2  ghz clok
de max boost 4.1 ghz, cache l 1 total 768 kb,  cache l2 total
16 mb desbloquear: sim cmos 12 nm, fin fet socket  am4,
versão do pci express pci  e 3.0 x 16, solução térmica:
wraith spire with rgb led, tdp/tdp/ tdp/ padrão 65w, temps
max 95°, memoria : velocidade máxima da memoria 2933
mhz, tipo de memoria  ddr4, canais de memoria 2.ssd
240 gb, sata leitura 500mb/s, gravação 350 mbs/scom
sistema operacional instalado no mesmo, hh de 1tb li-
vre, fonte 750 w80, conectores: mb 20 +4 pin x1-- pci -e
6+2 pin x4 - sata x7- 4pin peripheral x3 - 4 pin floopy x1,
placa  de vídeo  igual ou compativel a galax nvidia ge force
gtx 1660 1, click oc, 6 gb, gddr5- 60srh7dsy91c; gabinete
com dimensões igual ou similares a 450 x 205x413mm,
ventoinhas incluídas traseiras 1x 120mm, pontos de
montagem da ventoinha frontal: 2 x 120 superior 2 x 120/
140 mm traseiro - 1x120mm, conexões externas 1x usb
3.0 2x usb 2.01x fone de ouvido 1 x microfone. A M D
RYZEN 7 2700/COLLER AMD WRAITH LED RBG/ASUS
PRIME A320M-CR2.0/SSH ADATA SU630/HDSEAGATE
BARRAUDA ST1000D010/FONTE 2  unid
4.915,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 – 8/8

PREGÃO Nº 031/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de informática,
mobiliários e eletrodomésticos para futuras aquisições.

VENCEDOR: SANDRO VILMAR PIRES

VALOR TOTAL: R$ 84.709,57 (oitenta e quatro mil setecen-
tos e nove reais e cinquenta e sete centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         SANDRO VILMAR PIRES – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

11 Microcomputador Desktop com processador Ryzen
5 ou superior com velocidade 3,6 GHZ, Turbo 4,2 GHz; Pla-
ca mãe compatível com até 32 GB de memoria, DDR3, USB
3.1; Gabinete compatível com a placa mãe; memória DDR
4 igual a superior a 4GB; HD igual ou superior a 500GB;
Fonte 450 W; Drive CD/DVD-R; teclado padrão ABNT com
sistema operacional igual ou superior ao Windows 10 PRO
64 - bits original; Monitor de LED, widescreen, cor preta,
com tamanho igual ou superior a 18,5 polegadas.
DEUTEL DT04

MONITOR 19” BLUECASE BM19D1HVW 33  unid
1.969,99

12 Microcomputador Desktop com processador Ryzen
5 ou superior com velocidade 3,6 GHZ, Turbo 4,2 GHz; Pla-
ca mãe compatível com até 32 GB de memoria, DDR3, USB
3.1; Gabinete compatível com a placa mãe; memória DDR
4 igual a superior a 4GB; HD igual ou superior a 500GB;
Fonte 450 W; Drive CD/DVD-R; teclado padrão ABNT com
sistema operacional igual ou superior ao Windows 10 PRO
64 - bits original; Monitor de LED, widescreen, cor preta,
com tamanho igual ou superior a 18,5 polegadas.
DEUTEL DT04

MONITOR 19” BLUECASE BM19D1HVW 10  unid
1.969,99

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 072/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 134/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar de equipamentos de proteção indivi-
dual p/ enfrentamento do Covid 19 às pessoas atendidas
pela Secretaria de Promoção Social.

CADASTRO: Até 13h58m do dia 18 de junho de 2020.

ABERTURA: As 13h59m do dia 18 de junho de junho de
2020.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 18 de junho de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

09 de Junho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0499 5

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 09 de junho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

		2020-06-10T15:49:49-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento